
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 dell' 11 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 dell' 11 febbraio 2002 1 / 2 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 21 dicembre 2001 - Deliberazione N. 6982 - Area 
Generale di Coordinamento AA.GG. e Personale - Variazione Ordinamento Amministrativo regionale: 
Istituzione del Servizio “Comunicazione Integrata” nell’ambito del Settore “Affari generali della 
Presidenza e collegamenti con gli Assessori” dell’A.G.C. “Gabinetto del Presidente della Giunta 
Regionale” e correlati adempimenti. 

 
omissis 

PREMESSO 
- che con deliberazione di G. R. n. 707 del 5.2.1993, come chiarita con deliberazione di G.R. n. 1065 

del 25.2.1993, è stata definita l’organizzazione amministrativa della Giunta Regionale con 
l’individuazione, tra l’altro, delle strutture denominate “Servizi”; 

- che, nelle more della riorganizzazione ordinamentale dell’Amministrazione Regionale, per una 
immediata migliore funzionalità delle strutture interne dell’Area 01 “Gabinetto Presidente della Giunta 
Regionale”, il Coordinatore della suddetta Area, con nota n. 100832/Gab del 19.12.2001, ha rappresentato 
la necessità di istituire, nel Settore 01 “AA.GG. della Presidenza e collegamenti con gli Assessori”, il 
Servizio “Comunicazione Integrata”, provvedendo nello ambito dello stesso Settore 01 “AA.GG. della 
Presidenza e collegamenti con gli Assessori”; 

• a sopprimere il Servizio 09 “Informazione e rapporto con l’utenza - Relazioni con il pubblico”; 
• ad accorpare le competenze del soppresso- Servizio 09 “Informazione e rapporto con l’utenza - 

Relazioni con il pubblico” a quelle del Servizio 01 “Affari Generali - Informazioni e adempimenti ex L. 
241/90 e relazioni con il pubblico”; 

• ad istituire il Servizio “Comunicazione integrata”, affidando ad esso le seguenti  competenze: 
- la realizzazione del programma di comunicazione del Presidente e della Giunta Regionale; 
- la promozione di iniziative e campagna di comunicazione e di informazione sull’attività della Giunta; 
- la direzione e cura del sito web della Regione Campania per ciò che concerne il Presidente e il 

P.O.R.; 
- il coordinamento, in raccordo con l’Ufficio stampa, delle attività e delle pubblicazioni periodiche 

della Giunta Regionale; 
- la promozione ed il coordinamento, attraverso l’unità operativa della comunicazione, 
- delle attività di comunicazione del P.O.R.; 
- ad affidare, per effetto, di quanto sopra, alla Dr.ssa Lucia Bencivenga, già dirigente del soppresso 

Servizio 09 “Informazione e rapporto con l’utenza - Relazioni con il pubblico”, la responsabilità del 
Servizio 08 “Affari riconducibili alle Aree ricomprese nei Dipartimenti individuati nell’art. 11, L.R. 11/91"; 

RITENUTO 
- opportuno e necessario aderire alla richiesta in questione; 
TENUTO CONTO 
- che detta rimodulazione del Settore 01 “AA.GG. della Presidenza e collegamenti con gli Assessori” 

dell’Area 01 “Gabinetto Presidente della Giunta Regionale” non comporta variazioni del numero delle 
strutture denominate “Servizi”, come determinato con deliberazione di G. R. n.707 del 5.2.1993, chiarita 
con successiva deliberazione dì G. R. n.1065 del 25.2.1993; 

DATO ATTO 
- che di detto provvedimento è stata datala preventiva informazione alle OO.SS. 
propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 
per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 
1. di sopprimere il Servizio 09 “Informazione e rapporto con l’utenza - Relazioni con il pubblico” del 

Settore 01 “AA.GG. della Presidenza e collegamenti con gli Assessori” dell’Area 01 “Gabinetto Presidente 
della Giunta Regionale”;   

2. di accorpare le competenze del soppresso Servizio 09 “Informazione e rapporto con l’utenza-
Relazioni con il pubblico” a quelle del Servizio 01. “Affari Generali - Informazioni e adempimenti ex L. 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 dell' 11 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 dell' 11 febbraio 2002 2 / 2 

241/90 e relazioni con il pubblico” dello stesso Settore 01 “AA.GG. della Presidenza e collegamenti con gli 
Assessori”; 

3. di istituire il Servizio “Comunicazione integrata”, incardinandolo nel Settore 01 “AA.GG. della 
Presidenza e Collegamenti con gli Assessori” dell’Area 01 “Gabinetto Presidente della Giunta” e di 
affidare ad esso le seguenti competenze: 

- la realizzazione del programma di comunicazione del Presidente e della Giunta Regionale; 
- la promozione di iniziative e campagna di comunicazione e di informazione sull’attività della Giunta; 
- la direzione e cura del sito web della Regione Campania per ciò che concerne il Presidente e il 

P.O.R.; 
- il coordinamento, in raccordo con l’Ufficio stampa, delle attività e delle pubblicazioni periodiche 

della Giunta Regionale; 
- la promozione ed il coordinamento, attraverso l’unità operativa della comunicazione, delle attività 

di comunicazione del P.O.R.; 
4. di affidare, per effetto di quanto sopra, alla Dr.ssa Lucia Bencivenga, già Dirigente del soppresso 

Servizio 09 “Informazione e rapporto con l’utenza - Relazioni con il pubblico”, la responsabilità del 
Servizio 08 “Affari riconducibili alle Aree ricomprese nei Dipartimenti individuati nell’art. 11, L.R. 11/91"; 

5. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, ai Settori “Studio, Organizzazione e Metodo - 
Formazione del Personale” e “Stato giuridico ed Inquadramento” per l’esecuzione, al Settore “AA.GG. 
della Presidenza e Collegamenti con gli Assessori” per presa d’atto ed al Settore “Stampa, 
Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C.; 

 
 
 

 Il Segretario La Presidente 
 Di Giacomo Buffardi 
 


